Dispensatio Capellanorum Pontificiorum ad duo dissimilia, vel simplicia similia sub singulis tribus testis. Greg. xv. const. 49. p. 418. t. 3.

Dispensatio eadem Cubiculariorum Pontificiorum. Greg. xv. const. 53. p. 593. t. 3.

Dispensare à servitio Chori potest Generalis die in quem legere, aut prædicare contigerit: item cum ægrotat, & causa studiorum, alias puniuntur cum indignatione, & subtrahione. Urb. viii. const. 28. in seq. que est Clem. viii. p. 63. t. 4.

Dispensationibus ponitur clausula si mulier rapta non fuerit, & quod si scienter. Urb. viii. const. 7. reg. canc. 43. p. 31. t. 4.

Dispensationibus natalium ad succedendum in temporalibus ponitur clausula, quod non præjudicetur succendentibus ab intestato. ibid. reg. 50. p. 31.

Dispensatio nunquam venit in gratia, nisi illam totaliter concernat, alias nihil operatur. ibid. reg. 51. p. 31. t. 4.

Dispensatio nulla suffragatur, antequam sint confectæ literæ Apost. ibid. reg. 52. p. 31. t. 4.

Dispensatio Dapiferorum super omni inhabilitate, cumque celebraverint censuris ligati, ut promoveantur ad ordines, dummodo non in contemptum clavium. Urb. viii. const. 10. §. 6. p. 35. & seq. t. 4.

Dispensatio Dapiferorum ad dignitates, honores, officia ordinis, & beneficia, exceptis majoribus post Pontificalem, ac principalioribus in Collegiatis, seu cumulative rogatis à Concilio Tridentino. ibid. §. 9.

Dispensandi facultates sunt revocare super matrimonio in gradu prohibito, super defectus natalium, ac statis, beneficio pluribus Ecclesiasticis, & Incompatibilibus simul retinendis. Urb. viii. const. 6. reg. canc. 14. p. 128. t. 4.

Dispensandi facultas non datur occasione indulgentiarum super irregularitate aut alio defectu. Urb. viii. const. 104. §. 7. p. 163.

Paul. v. const. 17. §. 10. p. 190. & seq. t. 3.

Dispensare non potest Locutmenens Magni Magistri Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani super aliquo defectu, seu alias gratias facere. Urb. viii. const. 89. §. 1. p. 148. t. 4.

Dispensatus super defectu limitum, vel probationibus non facit, non potest quisquam se intromittere in electione predicatorum Magni Magistri, sicut nec Capellanus non Sacerdos, etiam praetexta privilegi Sedis Apost. Urb. viii. const. 89. §. 2. p. 148. t. 4.

Dispensatio ut bigami admittantur in militiam Christianam. Urb. viii. const. 12. §. 9. p. 339. & seq. t. 4.

Dispensatio dotis Collegii Fulden. nationis Germania. Urb. viii. const. 98. §. 9. p. 158. & seq. t. 4.

Dispensatio iuramenti Alumnorum Collegij predicatorum, & jumenti 15. aliorum eiusdem. ibid. §. 5.

Dispensatoris, Depositarii, & Collectoris officia non confundenda in monasteriis. Urb. viii. const. 28. in seq. que est Clem. viii. §. 12. p. 63. t. 4.

Dispensator, & alii officiales predicatorum tenentur reddere rationem singulis mensibus superiori locali. ibid. §. 13. vide V. Officiales.

Dispensare non possunt Ordinarii cum professis electis, qui sunt suspensi ab exercitio Ordinum. Urb. viii. const. 28. §. 10.

Dispensatio ut Religiosus utatur ut proprio etiam concesso ad necessitatem, vide V. Delinquentes.

Dispensationis defectus in genere, ac supplicationis non expediuntur literæ, nisi illæ sint signatae per (Fiat ut petitur.) Urb. viii. const. 7. reg. canc. 41. p. 16. t. 4.

Dispensare, & Dispositio.

Disponere non potest Cardinalis de beneficiis Ecclesiæ, cui cessit. Urb. viii. const. 60. p. 112. t. 4.

Dispositio beneficiorum, que cadit sub indultis Cardinalium, ad ipsos solos spectat, etiam quod alii esset communis. Urb. viii. const. 59. p. 111. t. 4.

Vide etiam V. Cardinales.

Disponere de beneficiis ecclesiæ nemo potest, & facultates super hoc concessas revocavit, exceptis S. R. E. Cardinalibus. Urb. viii. const. 7. reg. canc. 15. p. 28. t. 4.

Disponendi facultas de bonis Capellanorum Pontificis, eorumque transmissio, & dispositionum confirmatio. Greg. xv. const. 49. p. 96. t. 3.

Disponendi facultates Cubiculariorum Pontificis de bonis, dispositionumque eriam invalidarum confirmatio, est in Gregor. xv. const. 4. §. 12. p. 381. t. 3.

Vide etiam in V. Capellani, & V. Cubicularii.

Disponendi indulta de bonis Ecclesiasticis pro tempore ad vitam Beneficiatorum, & ad tempus, quo illa obtinuerit, nona restricta revocavit. Urb. viii. const. 80. §. 1. p. 137. t. 4.

Dispositiones officiorum Romanæ Curæ, etiam titulo oneroso factas annullavit Urb. viii. const. 6. reg. canc. 64. pagina 32 tom. 4.

Dispositiones facultates de officiis vacabilibus Romanæ Curæ revocavit, ac etiam transferendi pensiones moderavit Urb. viii. const. 21. p. 56. t. 4.

Dispositionem nonnullorum officiorum Cameræ, pro quibus salario pecuniis Cameræ persolvuntur, Romano Pontifici reservavit Urb. viii. const. 30. §. 9. p. 71. t. 2.

Dispositiones quascumque locorum Sedi Apost. ad ejuscumque favorem factas, post const. Pii v. annullavit Urb. viii. const. 7. reg. canc. 64. p. 32. t. 4.

Disputatio.

Disputatio in publicis Concionibus de B. Virginis Conceptione, est prohibita a Pio v. const. 114. p. 320. t. 1.

Disputatio de B. Virginis Conceptione licita est in Capitulis, Academiis, & ubi cessat occasio scandali, ac inter doctos. Pius v. ibid. §. 3.